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Аннотация. Бұл мақалада Қазақстан республикасының Ауыл 

шаруашылығы министрлігі туралы жалпы түсінік, бағдарламаның басты 

міндеттері,мақсаттары мен қызметтері қарастырылған. Бағдарламаның 

жоспарлы әсері туралы жазылған. 

Түйін сөздер: Аграрлық саясат, агроөнеркәсіп, мемлекеттік бағдарлама, 

стратегиялық жоспар. 

Аннотация: В данной статье представлен обзор Министерства сельского 

хозяйства Республики Казахстан, основные цели, задачи и функции программы. 

Написано о запланированном эффекте программы. 

Ключевые слова: аграрная политика, агропромышленный комплекс, 

государственная программа, стратегический план. 

Annotation: This article provides an overview of the Ministry of Agriculture 

of the Republic of Kazakhstan, the main objectives, goals and functions of the 

program. It is written about the planned effect of the program.  

Keywords: Agricultural policy, agroindustry, state program, strategic plan. 

 

Ауыл шаруашылығы Қазақстан экономикасының негізгі салаларының 

бірі болып табылады. Елдің солтүстігінде климаттық жағдайлар жаздық бидай, 

сұлы, арпа және басқа да дәнді дақылдарды өсіруге қолайлы болып келеді, 

сондай – ақ республиканың оңтүстігінде, тау бөктерінде және жылы көп өзен 

аңғарларында көкөніс шаруашылығын, бақша шаруашылығын дамытуға және 
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бірқатар техникалық дақылдар-күнбағыс, зығыр, темекі және т. б. өсіруге 

мүмкіндік береді. Қазақстанның табиғи жағдайлары, олардың алуан түрлілігі 

мал шаруашылығын дамыту үшін айтарлықтай әлеуетті мүмкіндіктерді 

тудырады. 

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің миссиясы 

мемлекеттік саясатты тиімді қалыптастыру, үйлестіру және іске асыру арқылы 

агроөнеркәсіптік кешеннің бәсекеге қабілеттілігін арттыру болып табылады. 

Және де су, балық шаруашылығы, орман және аңшылық шаруашылығының 

тұрақты дамуына жағдай жасау болып табылады. 

Қазақстанның агроөнеркәсіп кешені ел экономикасында шешуші рөл 

атқарады. Оның дамуы елдің тұрақты дамуын теңестіруге, еңбек өнімділігін 

арттыруға және халықтың негізгі бөлігінің өмір сүру деңгейін арттыруға 

мүмкіндік бере алады. Қазіргі уақытта елімізде 2021 жылға дейін есептелген 

агроөнеркәсіптік кешенді дамытудың мемлекеттік бағдарламасы белсенді түрде 

жүзеге асырылуда. 

Қазіргі уақытта Қазақстанда өндірілетін жалпы ауылшаруашылық 

өнімінің 45% мал шаруашылығы болып табылады. 2017-2021 жылдарға 

арналған агроөнеркәсіптік кешенді дамыту аясында мал шаруашылығындағы 

инвестициялық жобаларды субсидиялауға шамамен 30% немесе 35,9 млрд. 

Теңге бөлінді. 

Сыртқы нарықтардың әлеуетін және отандық өндіріс мүмкіндіктерін 

талдау және салыстыру негізінде агроөнеркәсіптік кешенді дамытудың негізгі 

ұзақ мерзімді басымдығы ет шаруашылығы. 

Қабылданған модель көшпелі мал шаруашылығы дәстүрлеріне және 

Қазақстанның бәсекелік артықшылықтарына негізделген: 

1. 180 млн га жайылым(оның 58 млн га пайдаланылады); 

2. Еңбекке қабілетті ауыл халқының 3,8 млн дамы(оның ішінде 1,3 млн 

адамы ауыл шаруашылығында жұмыс істейді); 

3. Жалпы импорты жылына 2 миллион тоннадан асатын негізгі өсіп келе 

жатқан нарықтарға жақын орналасуы болып табылады; 

4. Жемшөп базасын,оның ішінде суармалы жерлерді дамыту үшін шексіз 

әлеуеті бар дамыған өсімдік шаруашылығы(2021 жылға қарай суармалы 

жерлердің аумағы 2 миллион гектарға, ал 2030 жылға қарай 3 миллион гектарға 

ұлғаяды). 

Жаңа тәсіл көптеген ұсақ шаруашылықтарыдың ет өндірісінің бір 

технологиялық конвейеріне қатысуын көздейді екен.Отбасылық фермерлер мал 

өсіру және бордақылау үшін бұқа алу, қарқынды бордақыланатын өнеркәсіптік 

бордақылау алаңдары, ет комбинаттары, ірі қара малды өнеркәсіптік сою, 

дайын өнімді терең қайта өңдеу және өткізумен айналысады. 

Сондай-ақ, еліміздің агроөнеркәсіптік кешенін дамытуға арналған 

«Агробизнес-2020» бағдарламасы бар."Агробизнес – 2020" бағдарламасы 

еліміздегі агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің бәсекеге қабілеттілігін 

арттыруға және жалпы Қазақстанның ауыл шаруашылығы саласын дамытуға 

бағытталады. 
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Бағдарламаның мақсатының бірі ҚР Агроөнеркәсіптік кешені 

субъектілерінің бәсекеге қабілеттілігін арттыру үшін жағдай жасау болып 

табылады . 

Осы бағдарламаның қатысушылары агроөнеркәсіптік кешен субъектілері 

Қазақстанның ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілері. 

2020 жылға қарай мынадай нәтижелерге қол жеткізу жоспарлануда: 

* АӨК субъектілерін субсидиялау есебінен ауыл шаруашылығын 

мемлекеттік қолдау көлемін 4,5 есеге ұлғайту; 

* жалпы сомасы 300 млрд. теңгеге кредиттерді қайта қаржыландыру және 

қайта құрылымдау есебінен АӨК субъектілерінің борыштық міндеттемелерін 

кемінде 8 жылға ұзартуға қажет; 

* кредиттер мен лизингтің қолжетімділігін арттыру есебінен аөк-ге 

тартылған мемлекеттік емес кредиттер көлемін 2 трлн-ға дейін ұлғайту .2013-

2020 жылдарға арналған Теңге; 

* карантиндік және аса қауіпті зиянды организмдердің таралу қаупінің 

коэффициентін 0,88 дейін төмендету болып табылады; 

* мониторингтік зертханалық зерттеулерге ұшыраған тамақ өнімдерінің 

үлесін 0,4%-ке дейін ұлғайту қажет ; 

* электрондық форматқа көшірілген мемлекеттік қызметтер үлесін 2015 

жылы 62% ға дейін ұлғайту. 

2013-2020 жылдары «Агробизнес-2020» бағдарламаны іске асыруға 

көзделген жалпы шығыстар Сурет 1-де көрсетілген. 

 

 
Сурет 1. 2013-2020 жылдары «Агробинес-2020» бағдарламасының жалпы 

шығыны. 

Ауыл шаруашылығы министрлігінің негізгі міндеттеріне не кіреді: 

1) мемлекеттің аграрлық және өңірлік саясатын, реттелетін саладағы 

стратегиялық жоспарларды, мемлекеттік және өзге де бағдарламалар мен 

жобаларды, атап айтқанда агроөнеркәсіптік кешен, ауыл, балық және су 

шаруашылығы, өсімдіктер мен жануарлар дүниесін молықтыру мен 

пайдалануды қорғау, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар және ауылдық 

аумақтарды дамыту, егіншілік, тұқым шаруашылығы және астық нарығын 
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реттеу, өсімдік шаруашылығындағы міндетті сақтандыруды мемлекеттік қолдау 

саласындағы мемлекеттік саясатты қалыптастыру және іске, өсімдіктерді 

қорғау және карантин, ветеринария, сусындарды (алкоголь өнімі мен этил 

спиртінен басқа), теріні (илеу және әрлеу), мақта талшығын және жүнді қайта 

өңдеуді қоса алғанда, тамақ өнімдерін өндіру бөлігінде өңдеу өнеркәсібі, Ауыл 

шаруашылығы машиналарын жасау (іріден басқа), агроөнеркәсіптік кешенді 

техникалық жарақтандыру, мал шаруашылығы, мелиорация, ирригация және 

дренаж, ауыл шаруашылығы ғылымдары; 2) бәсекеге қабілетті ауыл 

шаруашылығы тауарын өндірушілерді құру негіздерін қалыптастыру, Қазақстан 

Республикасының азық-түлік қауіпсіздігін және жұмылдыру дайындығын 

қамтамасыз ету; 3) орман, аңшылық, балық және су шаруашылығы, ерекше 

қорғалатын табиғи аумақтар саласын және ауылдық аумақтарды дамыту 

мәселелерін қоспағанда, реттелетін салада мемлекеттік бақылауды, 

қадағалауды және басқаруды қамтамасыз ету; 4) агроөнеркәсіптік кешенді 

ақпараттық-консультациялық қамтамасыз ету. 

 

Әдебиеттер 

 

1. kazportal.kz Қазақстан Республикасының ауыл шаруашылық жуйесі 
сайты 

2. ru.wikipedia.org Қазақстанның ауыл шаруашылығы 

3. moa.gov.kz Қазақстанның ауыл шаруашылығы министрлігі 
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Аннотация: Система здравоохранения является одной из 

основополагающих основ любого государства, поскольку она напрямую влияет 

на жизнь и процветание граждан. Каждое государство стремится создать 

наиболее эффективную систему здравоохранения. Уровень затрат на 

здравоохранение показывает значимость данной сферы для государства. 

Вследствие этого, государства создают системы финансирования 

здравоохранения, которые фокусируется только на данной отрасли. При 

создании системы финансирования, государства используют ранее созданные 

системы как основу, как правило, перенимают опыт других стран. При 

становлении своей системы здравоохранения, Республика Казахстан только 
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